Bà Cà mất

năm 2005. Hiện nay hai người con gái và một con trai phát triển

thành ba tiệm bánh cuốn Tây Hồ.

Căn nhà ông bà Thọ - 58/5 tuy nhỏ, nhưng vào năm 1954 đã chứa

được bốn gia đình. Trong số đó có gia đình ông bà Dậu và con

trai tên Bình, tên gọi ở nhà là Dậu, vì tuổi con Gà (Ất Dậu - 1945).

Một thời gian sau. Ông bà Dậu dọn qua xóm Lách. Sau đó chuyển

sang hẻm số 288. Còn được gọi là hẻm Bắc Kỳ Di Cư. Có lẽ, hầu

hết bà con trong hẻm đều đi cư từ miền bắc vào? Phở Bà Dậu -

Công Lý bắt đầu từ đây. Khởi nghiệp với một chiếc xe nhỏ,

hai cái bàn cũ kỹ, vài cái ghế thấp lè tè, được che bằng tấm